4872  Diário da República, 2.ª série — N.º 26 — 6 de Fevereiro de 2008

 Direcção Regional de Educação do Norte

Escola Secundária/3 Abade de Baçal

Despacho (extracto) n.º 2961/2008
Por despacho de 26 de Novembro de 2007 da presidente do conselho

executivo, no uso da competência delegadas pelo n.º 1.1 do despacho
n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006, nos
termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14º do Decreto -Lei n.º 384/93, de
18/11, e alínea a) do n.º 3 do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de
31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e artigo 65º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações introduzidas
pelos Decretos -Lei n.º 105/97, de 29 de Abril, Decreto -Lei n.º 1/98, de
02/01 e Decreto -Lei n.º 121/2005, 26 de Julho, foram autorizadas as
propostas de nomeações para o quadro de zona pedagógica de Bragança

 11 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Teresa Martins Rodrigues Sá Pires.

Grupo Nome Quadro de Zona
Pedagógica Código

620 Carlos Manuel da Silva Soares  . . . . Bragança  . . . 04
510 Maria Lina Cunha  . . . . . . . . . . . . . . Bragança  . . . 04
520 Sandra Beatriz Pêra Machado Meirinhos Bragança  . . . 04
620 Vladimiro José Alves Campos . . . . . Bragança  . . . 04

 Despacho (extracto) n.º 2962/2008
Por despacho de 26 de Novembro de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegadas pelo n.º 1.1 do despacho
n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006, nos
termos da alínea a) do nº 1 do artigo 13º do Decreto-Lei nº 20/2006, de
31/01, e alínea a) do nº 1 do artigo 64º e artigo 65º do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei nº 139-A/90, de 28/04, com as alterações introduzidas
pelos Decretos-Lei n.º 105/97, de 29 de Abril, Decreto-Lei nº 1/98, de
02/01 e Decreto-Lei n.º 121/2005, 26 de Julho, foram autorizadas as
propostas de transferências referentes ao ano de 2006-2007, dos pro-
fessores dos quadro a seguir indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para o QE Código

550 Maria Helena Rodrigues Teixeira ES/3 de Macedo de Cavaleiros 403740 ES/3 Abade de Baçal 400671

Grupo Nome Do Quadro de Zona Pedagógica Código Para o Quadro de Zona Pedagógica Código

520 Sónia de Lurdes Gonçalves Rodrigues QZP do Algarve 08 QZP de Bragança 04
620 Marta Maria Dias Cunha Rafael QZP do Alto Alentejo 12 QZP de Bragança 04
500 Carla Manuela Merrelho Lima de Almeida QZp do Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 QZP de Bragança 04
300 Helena Filipa dos Anjos Malheiro QZp do Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 QZP de Bragança 04

 11 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Teresa Martins Rodrigues Sá Pires.

distrito de Viana do Castelo, nomeada definitivamente, na sequência de
reclassificação profissional, com efeitos a partir de 1 de Julho de 2007,
na categoria de auxiliar de acção educativa, da carreira de auxiliar de
acção educativa do mesmo quadro distrital de vinculação, ao abrigo do
n.º 3 do artigo 6.º do Decreto -Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro. Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.

4 de Janeiro de 2008. —  A Subdirectora -Geral, Idalete Gonçalves.

referentes ao ano de 2006 -2007, dos professores dos quadros de zona
pedagógica a seguir indicados: